Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги
Приказ

23.11.2023г. г. Нижние Серги № 27-од

Проведение итогового сочинения, изложения (ИС/И)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября
2018 года №190/1512, с целью эффективной организации проведения
итогового сочинения, изложения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю комиссии по проведению итогового сочинения (ИС):
- обеспечить начало проведения ИС в 1О00 по местному времени
06.12.2023г.;
- обеспечить соблюдение установленного порядка проведения ИС/И и прав
учащихся при проведении ИС/И;
- обеспечить безопасность условий проведения ИС/И;
- соблюдение процедур приемки и сдачи документов ИС/И;
- соблюдение условий хранения материалов ИС/И;
- соблюдение режима информационной безопасности;
- обеспечение контроля за порядком проведения ИС/И;
- проверка ИС/И;
- предоставление по итогам проверки подлинников ИС/И в РЦОИ на
обработку;
- информирование учащихся - участников ИС/И под подпись с
результатами ИС/И;
- подготовка аналитической информации по результатам проведения ИС/И
в текущем календарном году и направление в МОУ О;
- принятие решение о повторном допуске в текущем году к сдаче ИС/И в
случаях, предусмотренных настоящим Порядком, и в сроки, установленные
расписанием проведения ИС/И;
- определение необходимости предоставления участникам с ограниченными
возможностями здоровья, детей - инвалидов и инвалидов условий,
учитывающих состояние их здоровья и условий психофизического развития;
- распределить обязанности между экспертами по проведению ИС/И в день
его проведения с учетом рекомендаций Роспотребнадзора;
- провести инструктаж экспертов комиссии ОО;

- провести инструктаж участников ИС/И.
2. Председателю комиссии по проверке и оцениванию ИС/И:

- провести внесение сведений в РИС;
- информирование под подпись учащихся и их родителей (законных

представителей):
- о месте и сроках, порядке проведения ИС/И, в том числе об основаниях

для удаления с ИС/И, изменения или аннулирования результатов ИС/И,
- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций,
- о сроках и порядке информирования о результатах ИС/И;
- регистрация на участие в ИС/И:
- прием заявлений учащихся, завершающих в текущем учебном году

освоение основных образовательных программ среднего общего образования,
в том числе:

- лиц, зачисленных в качестве учащихся экстерном для прохождения
промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования;

- лиц со справкой об обучении, восстановленных в 00 на период
промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования.

Ознакомлена*.
Заместитель^директора по УВР

Мартьянова Е.Б.

Амосенко М.В.